INDICAÇÃO Nº  2.389/2014

ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS E MANUTENÇÃO NA PASSARELA HAZUMI BANDO, SOBRE A AV. LUCIANO CONSOLINE, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a passarela Hazumi Bando, que liga a rua Piza e Almeida ao Jardim Ester se apresenta em más condições devido a ação do tempo e das intempéries;

CONSIDERANDO que a referida passarela apresenta-se com muita ferrugem e sem a cobertura de tinta necessária, deixando os usuários apreensivos quanto a segurança em utilizá-la;

CONSIDERANDO que referida localidade carece de melhorias em toda sua extensão, o que causa transtornos aos pedestres podendo acarretar acidentes devido à má conservação;

CONSIDERANDO que a presente propositura visa assegurar maior segurança e tranquilidade para todos os usuários
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que se seja oficiado à Secretaria competente da Administração, providências necessárias para melhorias e manutenção da passarela Hazumi Bando, sobre a Av. Luciano Consoline.

SALA DAS SESSÕES, 05 de Novembro de 2014.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA
       Vereador – PSDB